Ceterum Charitas, fides & spes Virginis
 B. Virg. esterisque virtutes, in quibus tam opere
 mis con- profecerat erant in illa in summo perfectione
 gradus: quia in acerbitibus filiorum tribula
 flantia, 22. zionibus, quando certi illam a cruce ful
 penum, ab amicis vil penum, opprimeb
 la crutum, ab omnibus detrahim, quod que
 in his animam affectus mortis ita crudeliter ob
 dolores quos sumner, non obstante quod
 illam adem contigit angustia & sensuum
 exurientes hic est tamen quod maximam
 suam probat & manifestat in omnibus his
 virtutibus incedit continentiam, sancte de
 Domine, te lapidem esse magnetum, qui repete etiam et colerat, ad complectionem
 corda fortiter ad te trahit. Ego prexiciatur
 tuus a terra omnis traditor ad me sum, cibas tuus hoc Ceterum est in horo mercenarii, moe
 tibi vicinum partem illam ferri ob hunc mera
 tem) et faciatissimum Matris tuae, sed si res
 Crucem, quia qui folletas illam in sua man
 periclitione, situauit quid hoc tantum, quod
 terrum illud ita tibi proferit non in hunc omni
 dñe sit firmum & immobile.

Hoc est illa terra firma. Terra autem in
 Eclo, 14. eternam fiat. Noli quis illam ea confundat
 Ccelum motibus suis admirandis illam cir
 cumvenireas: nec enim permisisti, nec locum
 cedit ut in haec vel illam inveniatur partem,

s. 7. Luctauerit in corde Virginis aut tu
 seritur in Christum ut vitalis, & in
 formis as voluntatis sua cum aeni
 Pater voluntate ut novitatem: & ha
 cer eius lucis configit ipsam dominu
 gnos Christus in horo patet.

Ed nee adhuc meo in hunc vim dona ei
 pendimus verbi diuersus stabat, Christus
 tor, quo I fecit Martynum invenitque hinc
 suis fuit a parte amissio, ita D. 1046. ipsius
 volentem matrem Christi Domini nostri
 euero alios ducas duo palli in illi martyris
 in horo forma in felicitate in anima, in des
 titu, angustiari & crucifixum representationem,
 quos erat dicere palloros: et quibus tam
 contaxisse angustias ut pleio gemitum
 tangas et in corpore sternas et pia
 ejusdotum fecit parte famiglie decursum in
 terram, et alterum in corpore in extremitate
 mortis coram omnibus que ibi in horo
 mortis est & pia, Et viae somnis eum
 dignebat, quoniam amari digna erat res
 nubiles ita viram suam ut amatores in
 occasione amant et dilectant eum. Et deinceps
 voluntas impellebat & inquit operari
 quia sic Pater fieri decesserat, et conuenient
 Nec aliam ipse voluntatem habebat, nisi
 illo propid Pater volens. In capite hunc
 tam est de me ut fuerem voluntario res
 Leti nosci valsi. Hoc praeterea dicitur

ut Pater sui voluntatas implatur, & hoc ita aeterni voluntatem; non poterat non illi
 mundo sit manifestum ut cognoscat mundus quia conlante adhucere, illanque cupere. Quod
 dilectus patrem & seum mandatum dedit mihi si Abraham licet obedientiam non habuerit
 peccato suu facio. Meus cibae est ut faciam voluntam
 Iustitia, qui misericordia. Summons amor vita &
 summissus amor mortis. Duo contraria itare in
 uno lobucto, ignem & aquam; leonem &
 equum; calorem & frigus; & lucidam, inter
 illa perpicias grauissimam, quia subiectum
 impinguant & ad terminos deducunt precon-
 vi. In hac voluntate Christi duo contraria
 pater se debeat considera quantum pallus
 fragulium? Ex una parte vitam extre-
 moquebat amore, ex altera mortem; hi
 duo affectus iuncti & concreati, qualiter in
 anima Christi dolorem exercerunt? In
 pectora igitur certamen & agonia. Quis
 uian diligit, summope doler eius erit
 pectorum. lagra, claus, spinas, opprobria, &
 la cruce suspitionem extremo senti dolore;
 quia instrumenta erant, quibus illi vita eripe-
 batur, quam infinitus diligebat. Verumtamen
 quia mortem diligebat ex obedientia Patris
 ne disponit ut illam summa cum volupcie
 dissipat. Hinc non tolerandus ortus est in
 Christi dolor, summa patientia & extrema
 tolerancia summis dolor: quia vitam ase-
 frosimè diligebat, & summa patientia
 quia morte delectabatur quam patiebatur ve-
 te voluntatis Patrisque debuit conformaret
 obedientia Porro talis, fuit agonia & bellum
 quod duo illa contraria commouerunt, ut
 dolor emiserit sanguinem, opusque fuerit,
 ut Angelus de celo descendenter cum illo
 nolo confortaruros quo die Luna diximus;
 Angeli Domini confortans eum.

Hoc idem precium quod Christus in horto
 suu habuit in SS. anima sua, habuit in anima
 Virginis locum ad dolorem opportunum.
 Stabat. O quale certamen? Hinc affectio
 illius filium suum diligebat, tam quod
 filius non esset, & unicus atque ex ea sola,
 nquam quod talis esset filius, sicut enim melius
 nunquam fuerat filius, nec tam bonus, nec
 tam amari dignus: sic nec Mater fuerat, que-
 adeo tenebris amauerat filium ut Virgo
 res temporum. Illine erat Virgo tantu vita
 sanctissima celebris, & consilivis probas
 in conformatioe voluntatis sue cum diuina,
 npius intelligebat tam et SS. litteris, quam
 ex dictis filii suu, exprellam hanc sic Patris
 litteras. Bapt. de la Natura Tom IV.

Q. q. q. hi

450 „ hi ponuntur, & cum illi tales tantumque sint, Referunt fratres Ioseph parti suo iacto
 „ facilis quis cognoscet & quales hi sint ob infortunatum & dolendam nimis morte,
 „ quos tibi benedico. Demittit alas suas fratris sui quam illi filie parenti corauit.
 „ seraphim dum te Domine in solio Majestatis persuaderet, a te videlicet peccata nostra
 „ mea contemplantere conspicuum, tamque rientes in fratre discipulum, illi confidens,
 „ sublimibus circumstipatum sacramenta, in quod postmodum pater fidei tempore lugentes
 „ signum quod sibi ei-stant impossibile illa obiciebat: Fera pessima comes cum hisque
 „ posse comprehendere. Tua Domine, secreta ratus Iosephi. Et quantum capulari illi tem-
 „ talia sunt, ut ea nulla possit humana cognoscere. noua huc ex aliorum relatione fugit
 „ cere creatura, cognitionis mea ludente alias sentiret acerbitate, non tamen tanto tem-
 „ demittat, atque in abyssum me demergam, incolore consumptum fuit, quae con-
 „ thesaurorum misericordiarum tuarum, quam-
 „ tum non est dumerus ad perpetuam infinita-
 „ rum considerationem, quas homini in morte
 „ filii tui per duas abundantissime: porto illam
 „ non sentire, non possum; etenim morem
 „ filio perdo bonum, hoc quo nullum diligenter
 „ serventius: si domine benedictus in secula.
 „ Hoc ei illud stabat. Senece tot inter tribu-
 „ lationes gaudium inexplicabile ex eo quod in
 „ morte eius quem reverenter & fortissime
 „ ambar imperi videbas diuinan voluntatem,
 „ quam ipsa pluriusq[ue] extimabat.

451 „ g. 8. In tolerabilem excitat parentibus dolorem
 „ rem videre filios suos morientes: ut autem
 „ B. Virg. ni hic non subtrahatur dolor,
 „ disponit Deus ut Christus in cruce, ipsa
 „ spectante, moriatur.

452 „ Iusta erit enim. Hec alia ratio panditur
 „ doloris ac tristiae Virginis. Nam
 „ namque causat illi matrem proximum
 „ aditare crucis, quando in ea patitur & moritur
 „ charissimus ip[s]i filius: quod Christi tormentum
 „ tantum fuerit, quantum fusse diximus, &
 „ similius illud peruerit, ita proxima mate-
 „ ri, ipsum testante, hoc abique dubio est
 „ quod acerbissimum purum castumque pectus
 „ eius affligeret. Ordinarum & commune pro-
 „ verbium est: quod seculi non vident, cor non
 „ dolet. Intelligit Pater quod in Regno a suo
 „ procul distanti filio loco mortem inimici
 „ insuxerint acerbissimam, non minime ex
 „ his ruritis turbatis, constitutur illi cor,
 „ desolatione deolatur: veritatem cum
 „ illius nos videamus hanc patientem; grauius
 „ licet eis maior fuctusque opprimat, non
 „ tantum ramus visceris eius peradit, si
 „ propterea illum oculis paucem intueretur,

453 „ 10. Similicudo. teat solanum detinenda in usque ad abyssos, n*u*
 „ habebo perpetuos, continuo me dolere, q*u*
 „ que confundit. Nec alter sine habet etiam
 „ teat Spiritu s*u* reliquum sine perpeccus co-
 „ ficiatur lacrymis, lugendoque filium: si illi
 „ preseverant in flesu, cordis angustia, nequitate
 „ lacrymis: ex eo quod mortem filii lo-
 „ tucentis imam asperget in unice erexit,
 „ nuda purpureo: nemo namque non alieno
 „ oculos cordis precium eratate reheneret.
 „ tuus.

454 „ Tunc perseruare sacrificium abutit,
 „ proficisciens cum Isae in montem quenam
 „ constituerat illi Dominus, ut illi filium am-
 „ molaret, & omnes eius expades auctor, in
 „ circumstantias: cum enim Isae esset summo
 „ landus, & qui ei integrus ad patrem obierit, in
 „ via libenter mortem acceptabat, p[ro]p[ter]eum qui ligna
 „ sibi deferbat & futurum mortis actum ex-
 „ cendit, ubi sacrificandus erat, in tota nos-
 „ trum.

inuenies Scriptura, quod illi Deus singulariter dactum est neque succurrere; & quamvis ab
hunc Abraham precium addidit: *Per me illo se levigere cordis ipsi disruptionem*,
magis tuus dicas Dominus, quia scilicet rem inferret, nihilominus proponit illum sub
arbore prostratum deesse, viamque suam,
me iudiciam tibi. O Domine, qui maxime *inest profectus, tantum, ne oculis te latet*,
patitur, Isaac est, & illi merces debetur, & *ipsum quomodo igitur Abraham sponde*,
et nos Isaac? Ratio etiqua Abraham in
hoc sacrificio lauora quam Isaac tolerauit: *hanc emittat, illum feruit discendendo defe-*